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pamiętnikarską, której rosnącego znaczenia nie można przecież nie dostrzegać. 
W imieniu Komisji Pam iętnikarskiej zaprosił wszystkich zainteresowanych w  tym 
również przedstawicieli pokrewnych dyscyplin, do współpracy w akcjach konkur
sowych, pracach naukowych i dokumentacyjnych.

Prof. dr W. M a r k i e w i c z ,  podsumowując rezultaty konferencji stwierdził, 
iż przyczyniła się ona bez wątpienia do określenia aktualnego stanu i potrzeb 
ośrodków regionalnych oraz umożliwiła dokonanie przeglądu socjologicznej pro
blematyki badawczej podejmowanej na Ziemiach Zachodnich. Pozwoliła również 
określić rolę i miejsce masowego pamiętnikarstwa w badaniach nad społecznymi 
przemianami na Ziemiach Zachodnich, a także w procesie rozwoju teorii socjolo
gicznej. W imieniu organizatorów prof. Markiewicz złożył uczestnikom konferencji 
podziękowanie za interesujące referaty i ożywioną dyskusję oraz zaprosił wszyst
kich zebranych na mający się odbyć wkrótce w Poznaniu IV Zjazd Socjologów 
Polskich.

W czasie konferencji przedstawiciele środowisk Ziem Zachodnich uchwalili 
rezolucję skierowaną do władz terenowych, w szczególności do Komitetów Woje
wódzkich PZPR i Prezydiów Rad Narodowych Gdańska, Koszalina, Olsztyna, 
Opola, Szczecina, Wrocławia i Zielonej Góry. Uczestnicy konferencji zwrócili się 
w niej do władz politycznych i państwowych z życzeniem, aby nadal okazywały 
one nieodzowną ,pomoc i opiekę w rozwoju stanu kadrowo-organizacyjnego ośrod
ków socjologicznych na Ziemiach Zachodnich, a także by zwiększyły stopień 
wykorzystania ekspertyz socjologicznych w praktyce polityki społecznej na swym 
terenie.

W dniu 6 m arca 1968 r. odbyło się w Opolu Walne Zebranie członków Insty
tu tu  Śląskiego. Zebranie miało m. in. ocenić wykonanie drugiego roku realizacji, 
nowego, długofalowego planu prac, uchwalonego w  1966 r.

Na zebranie przybyli, oprócz członków Stowarzyszenia, przedstawiciele władz 
miejscowych z Przewodniczącym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, a za
razem Przewodniczącym Kuratorium  Instytutu, Józefem Buzińskim, Sekretarzem 
KW PZPR, mgr inż. Józefem Kardysiem oraz Posłem na Sejm, Pawłem Wojasem. 
Instytut Zachodni reprezentował wicedyrektor dr Zdzisław Nowak. Zebrani uczcili 
chwilą milczenia zmarłych w  okresie sprawozdawczym członków Instytutu — An
toniego Sylwestra, Zdzisława Hierowskiego oraz Seweryna Wysłoucha.

Ze isprawozdania i planu pracy, przedłożonego Walnemu Zgromadzeniu1 w y
nika, że prace badawcze związane z regionem Opolszczyzny koncentrowały się 
głównie wokół tematów wiodących, ustalonych w planie na lata 1966—1970. Doty
czyły one — w zakresie historii — opracowania szerokiej syntezy historii Górnego 
śląska w XIX i XX wieku (1815—1965), w  zakresie nauk społeczno-ekonomicznych
— opracowania problemowej charakterystyki gospodarki województwa opolskiego 
i próby nakreślenia kierunków dalszego jej rozwoju, w zakresie kultury współ
czesnej — opracowanie analizy procesów kształtowania się nowego społeczeństwa 
i jego dorobku kulturalnego w w arunkach Polski Ludowej. Stosunkowo duży był 
ubiegłoroczny dorobek wydawniczy Instytutu, zamykający się cyfrą 402 arkuszy.

1 In s ty tu t Ś ląski w  Opolu. Spraw ozdanie z działalności In s ty tu tu  Śląskiego za ro k  1967. 
Plan pracy na rok 1968. O p o le  1968, 131 ss .
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Kadra Instytutu Śląskiego w dniu 31 grudnia 1967 r. obejmowała 68 osób zatrud
nionych, w tym 6 samodzielnych i 18 pomocniczych pracowników naukowo-ba
dawczych oraz 14 pracowników techniczno-naukowyeh i 17 pracowników działu 
wydawniczego.

W dyskusji podnoszone były zarówno osiągnięcia, jak i niedociągnięcia w pracy. 
Wskazywano m, in. na niewystarczającą koordynację pewnych przedsięwzięć z nie
którymi placówkami w  kraju, mimo że Instytut z powodzeniem realizuje współ
pracę z wieloma instytucjami różnych pionów. Rzutuje to na prawidłową reali
zację statutowych zadań Instytutu jako terenowej placówki naukowo-badawczej, 
działającej na tle szeroko rozumianego regionalnego podziału pracy różnych p la 
cówek kraju.

Walne Zebranie nadało także godność honorowych członków Instytutu prof. 
Romanowi Pollakowi oraz prof. Józefowi Kostrzewskiemu.

POSIEDZENIE KOMISJI WIELOSTRONNEJ WSPÓŁPRACY AKADEMII NAUK 
KRAJÓW SOCJALISTYCZNYCH

W dniach 28—29 marca 1968 r. odbyło się w Weimarze, trzecie z kolei (po 
Pradze i Poznaniu) posiedzenie Komisji Wielostronnej Współpracy Akademii Nauk 
Krajów Socjalistycznych zajmującej się badaniem współczesnego imperializmu. 
W posiedzeniu udział wzięli przedstawiciele Akademii Nauk Bułgarii, Czechosło
wacji, Jugosławii, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Węgier, Związku Ra
dzieckiego i Polski. Z ramienia Polskiej Akademii Nauk w posiedzeniu uczest
niczył dr Zdzisław Nowak, wicedyrektor Instytutu Zachodniego.

Na posiedzeniu przeanalizowano sprawozdanie z działalności stałego Sekretarza 
Komisji w Pradze oraz oceniono wydane ostatnio numery „Biuletynu Inform a
cyjnego” i przyjęto szereg propozycji zmierzających do ulepszenia zawartości 
następnych numerów jak i form oraz techniki przekazywania informacji. W in
nym punkcie posiedzenia omówiono organizację i wstępny program letniej szkoły 
dla młodszych pracowników nauki, która odbędzie się na przełomie czerwca 
i lipca bieżącego roku w Czechosłowacji. Z kolei przedmiotem obrad była propo
zycja zorganizowania w  jesieni 1969 r. w  Polsce wielostronnego sympozjum na 
tem at reprodukcji i wzrostu ekonomicznego we współczesnym kapitalizmie. Po 
omówieniu innych spraw bieżących postanowiono zwołać następne, czwarte po
siedzenie Komisji w pierwszym kw artale 1969 r. w Związku Radzieckim.
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